
力強く、前進を

岡山市議会議長 田　口　裕　士

　皆様には、平素から議会活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　まず、先般発生しました能登半島地震におきまして、お亡くなりになられた方々のご冥福と、被災された方々に心から
お見舞いを申し上げます。
　さて、コロナ禍が一定の収束を見せ、町内会をはじめ各種団体による催し物が再開されるなど、まちに活力やにぎわい
が徐々に戻りつつあります。
　しかしながら、少子高齢化による人口構造の変化、諸物価の高騰など、地域社会を取り巻く環境は未だ厳しい状況にあ
り、子ども・子育て環境や高齢者福祉の充実、地域経済の回復などに向けた効果的な施策を引き続き展開し、本市の輝か
しい未来を目指して力強く前進していくことが重要であります。
　市議会といたしましても、我々の果たすべき役割・責任の重さを改めて胸に刻み、市民皆様の声に真摯に向き合うとと
もに、市民福祉の向上、心豊かで活力あふれるまちづくりに全力を傾注してまいります。皆様には、今後ともお力添えを
賜りますようお願い申し上げます。

02 議決のあらまし
03 常任委員会審査から　
04 一般質問
07 委員会行政視察レポート
08 議会トピックス

令和６年２月１日
Winter-冬号-No.121

２月 　６月　９月 11月今回の
定例会


